
Andělé radosti 
 

Jistě víte, že andělé jsou poslové od Boha (prostředníky mezi námi a Hospodinem), nejen 

v křesťanství. Nyní, před Vánoci je vidíme všude (ozdoby, vyřezávané figurky), stal se z nich částečně  

i symbol Vánoc. Podívejme se na ně jinak, jako na bytosti, které přinášejí poselství/zvěstování  

o budoucím narození Ježíška a hlavně radost do našich srdcí. Radost můžeme projevovat různě, třeba 

hudbou, zpěvem atd. Pojďme si udělat radostného anděla! 

Zobrazování andělů se během staletí měnilo, nám se moc líbí andělé raného křesťanství  

a středověku. Všimněte si, jaké mají šaty (draperie – řasení látky), jaká jsou křídla, svatozář atd. Pak si 

vyberte nástroj, na který by měl anděl hrát a nakreslete si svého radostného anděla. Pod fotkami je 

seznam pomůcek. 

 

 



Co je potřeba:  

Papír 

Pastelky, voskové pastelky 

 

Postup:  

Nakreslete si obrys anděla, přidejte oblíbený nástroj a vykreslete pastelkami. Anděla pak můžete 

vystřihnout.  

 

Přejeme, ať se vám anděl vydaří! 

 

 

 

 

  


